DATA

PORTARIA N~ 14.127/2017
PÁGINA

Em 03 de agosto de 2017.

ASSUNTO: Designação de Comissão de Processo Administrativo
DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 03 de agosto de 2017
REVOGAÇÃO: Portaria n" 14.117/2017
DISTRIBUIÇÃO: Restrita

o Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelos Incisos VII e XVII do Artigo 15, do
Regulamento da Instituição, aprovado pelo Decreto n° 9.510 de 02 de dezembro de
2013, com fulcro a Lei n" 6.174170, considerando o dossiê protocolado no Sistema
Integrado de Documentos sob n° 14.733.458-3,

RESOLVE:

1-Constituir Comissão de Processo Administrativo, integrado por:

Paula Daniela Munhos - RG n° 8493660-0 e CPF n° 007.834.779-37
Rúbia de OliveiraMolina - RG n° 6961882-0 e CPF n" 007.724.559-88
Rute da Silva Machineski - RG n° 4240701-8 e CPF n° 527.411.099-15

para, sob a presidência do primeiro e tendo a função de secretária exercida pelo
segundo membro, conduzir Processo Administrativo Disciplinar com a finalidade
de apurar faltas não justificadas do servidor EUGENIO MOREIRA BALTAR,
RG n° 2241807-6, ocupante do cargo Agente de Ciência e Tecnologia, em
exercício na Estação Experimental de Londrina/Sede, por ter supostamente
cometido irregularidades administrativas pelo não comparecimento e, em tese,
infringindo o disposto no artigo 279, Inciso I e VI e artigo 285, Inciso XV, da lei
no 6.174170, estando sujeito às sanções desta Lei.

2 - A Comissão deverá apresentar relatório no prazo de 90 (noventa) dias, iniciando os
trabalhos 3 (três) dias após a publicação no Diário Oficial do Estado.

3 - Revogar a Portaria n° 14.117/2017de 25 de julho de 2017.

Diretor-Presidente